INDICAÇÃO Nº 1621 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura da base dos postes de iluminação, a substituição das lâmpadas atuais para lâmpadas de Led, a correção da sinalização de trânsito, a capina, a retirada de entulho, em toda a sua extensão da Avenida Antônio Scodeler, no Bairro Faisqueira, e o recapeamento asfáltico em alguns trechos da referida avenida.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que a Avenida Antônio Scodeler é uma avenida de muito movimento, tanto de veículos leves como pesados, e de muita circulação de pessoas. Assim, as melhorias acima citadas irão trazer mais segurança para a comunidade da região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)